Feria 4. Rationum Processio vadit ad has Ecclesias: S. Urbani, S. Cantiani, S. Juliane, S. Agidii S. Damiani, B. Mariæ Matris Domini, S. B. Antonii, (hoc duplici nomine tunc vocabatur Templum, nunc communitur dictum illo SANTO) S. Mariæ de Bethlem, S. Juliane, S. S. Profocimi (quia in Templo Divæ Justine jacet corpus ejusdem Sancti) S. Mariæ de Misericordia, S. Crucis, S. Agathe, S. Michaelis, S. Thomæ Martiris, S. Augustini, S. Joannis de Hospitali (nunc à navibus) demum revertuntur ad Ecclesiam Majorem; ubi cantatur Missa. Notet Lector magnitudinem laboris, & fervoris nostrorum Majorum in his publicis Litanis, & Rogationibus. Nunc nos pauci, & tepidi ad unam Ecclesiam tantum Litanias cantando, accedimus; eamque Cathedrali viciniorum.

Nona ex Mysticis causis, in consecranda Ecclesia, est Alphabetum Græcum, & Latinum, quod baculo Pastoralis scribitur ab Episcopo in cineribus per modum Crucis sparsis in pavimento Ecclesiæ, ut dictum est supra n. 54. *Quinta est.* Significat autem prædictum duplex Alphabetum conjunctionem utriusque populi, Judæici scilicet, & Gentilis in fide vera per Crucem Christi, tali modo factam, quod ille, qui erat dexter, (scilicet populus Judæicus) factus sit sinister; quique erat in capite, factus sit in cauda; & è converso populus gentilis, qui erat sinister, atque in cauda, factus sit dexter, & in capite; juxta id quod prædictum fuit in Deuteron. cap. 28. vers. 43. *Advena, qui tecum versatur in terra, ascendet super te, eritque sublimior. Tu autem descendes, & eris inferior. Ipse erit in caput, & tu eris in caudam.* Vel illa Scriptura, duplici Alphabeto formata, significat Dei præcepta in duabus tabulis scripta; & idè fit in cineribus sparsis in modum Crucis; nam ad Divina præcepta servanda, oportet æqualiter recordari tum mortem venturam, tum passionem Domini, testante S. Gregorio Magno; quod si passio Christi ad memoriam reducitur, nihil est, quod non æquo animo toleretur. *Et valde se sollicitus in bono opere, qui semper recogitat de extremo fine.* Sive impressio duplicis Alphabeti significat duas Ecclesias, Latinam, & Græcam, simul unitas, & concordas in fide; ita tamen, ut locus superior, qui est in parte dextera intrantibus Ecclesiam consecrandam, detur Ecclesiæ Latinæ, prout in cineribus extensis à parte dextera imprimatur Alphabetum Latinum, quod ascendit usque ad cornu Evangelii Altaris majoris, quia spectat ad Romanam Ecclesiam, & Apostolicam Sedem decidere, declarare, & terminare quas cumque difficultates, & dubia in materia fidei. cap. *Quoniam fidei.* 24. quest. 1. cap. *Nec licuit:* cap. *Nec multas.* dist. 12. nec non in materia morum, & Ecclesiasticæ disciplinæ. cap. *Si quis doctus* 25. q. 2. *Concil. Trid. sess. 25. de Reform. in Decret. De delictis ciborum.* (Sic ut probat Pignatellus tom. 1. consulti. 151. num. 27. & tom. 3. consulti. 77. num. 13.)

Tandem prædicta Alphabeta innuunt ipsum Templum, quod consecratur, dedicari Christo Domino, 67 qui mysticè demonstratur in Alphabeto, cujus caput, & finem se nominavit, dum dixit, *Ego sum Alpha,*

I	indicat	1	idest
V		5	
X		10	
L		50	
D		100	
C		500	
CC		1000	
CCC		5000	
CCCC		10000	
CCCCC		50000	
CCCCCC		100000	
CCCCCCC		500000	
CCCCCCCC		1000000	

Est tamen verum, quod I. & X. sicut postpositæ L. C. & M. argent numerum; ita si sint antepositæ, eundem diminuant. E. g. IV. dicit 4. IX. dicit 9. XL. dicit 40. XC. dicit nonaginta.

S. Omega, Principium, & Finis, Ego JESUS, ego radix David. Apoc. cap. 22. vers. 2. quorum verborum sensus est, quod Christus Dominus res inter se valde distantes, quales sunt Literæ Alpha, & Omega, unitas facit; & idè Ecclesiam terrenam unitæ cælesti, quemadmodum militentem cum triumphante; ut explicat S. Hieronymus lib. 1. advers. Jovinian. Sive etiam, quod sicut Alpha denotat personam habentem principatum, & supremam potestatem, à qua reliqui recipiunt facultatem & energiam operandi, ita ipse Christus in tali consecratione est prima, & efficiens causa, prout in quocumque genere sanctificationis, ut disserit Menochius in *Stoeris part. 2. Centur. 3. cap. 55.* ubi in fine ex Ambrosio Morales lib. 11. *Hist. cap. 41.* notat, quod tempore Arianorum fideles super suis sepulchris sculpebant Alpha, & Omega; ut ostenderent, se credere, & profiteri, Christum esse verum Deum cum Patre, & Spiritu Sancto, & subinde Principium, & Finis, per quem omnia facta sunt.

Sed dicit aliquis: Quare Christus in Apocalypsi non se appellavit Alpha, & Thau; nempe prima, & ultima littera Alphabeti Hebraici? Et quare Ecclesia in hac sacra functione utitur Alphabeto Græco, non autem Hebraico? Respondetur ad primum dubium, non appellari Christum Alpha, & Thau; sed Alpha, & Omega in Apocalypsi, quia eam S. Joannes Evangelista scripsit græco sermone, ut notat Menochius d. *Centur. 3. cap. 55. in princip.* Ad secundum autem responderi potest, quod Ecclesia Romana in dedicatione Templorum noluerit uti Alphabeto Hebraico, attenta repudiatione Synagoga, & abolitione rituum legalium, & cæremonialium ejusdem, qui in ipso Alphabeto Hebraico præcipue continebantur, sive demonstrabantur. Præterquamquod tanta est adhuc perfidia Hebræorum in Catholicam Religionem, & populos Christianos; ipique Judæi sunt adeo odiosi, & infames. cap. *Cum sit De Judæis.* & inimici Crucis Christi, cap. *Licet universis.* extrax. de Testib. ut non decuerit, eorum Alphabetum designari in ipsa Crucè; & uniri cum Alphabeto Latinæ Ecclesiæ, quam summo odio prosequuntur, ut exemplis, & historis pluribus eruditè comprobat idem Pignatellus tom. 4. consulti. 14. à num. 3. & seqq.

Alphabetorum mysteria concludamus, advertentes, quod Literæ utriusque Alphabeti Hebraici, & Græci sunt etiam numerales, & serviunt pro numeris; idcirco Alpha valet 1. Beta 2. Gamma 3. Delta 4. Eta 5. Theta 6. Zeta 7. Cheta 8. Theta 9. Iota 10. Quæ verò sequuntur Literæ multiplicunt numeros de decem in decem, ita ut Caput valeat 10. Lamed 30. & sic de cæteris. Idem venit dicendum de Literis Alphabeti Græci. At apud nos Latinos, est Valerius Probus quem allegat Calvus in *Proprinio Evangelico resol.* 56. asserat omnes Literas esse numerales, septem tantum faciunt numerum, nempe C. 100. D. 500. I. 1. L. 50. M. 1000. V. 5. X. 10. Est tamen verum, quod simul unitas, & diversimodè posite multiplicunt numeros usque ad millionem unum, ut ex sequenti formula.

Unus.
Quinquæ.
Decem.
Quinquaginta.
Centum.
Quingenta.
Mille.
Quinquæ millia.
Decem millia.
Quinquaginta millia.
Centum millia.
Quingenta millia.
Decies centena millia.

Deci-

Decima causa Mystica in cæremoniis hujus Sacræ functionis, sunt Cruces duodecim, quæ pinguntur, vel in marmoreo Lapide insculpuntur per parietes; denotant enim dominium acquisitum illius Templi Christo Domino; consuetum est enim apud Principes figere insignia sua in Civitatibus, quas sibi subditas faciunt; Crux autem est insigne, & Vexillum Christi; & de ea cantat Ecclesia *Vexilla Regis prodeunt.* Fiantque Cruces duodecim; quia totidem fuerunt Apostoli, qui ipsam Vexillum Crucis pertulerunt pro univerium orbem, & illum Christo subjugarunt.

Undecima, & ultima causa mystica est lumen, quod accenditur ante ipsas Cruces, & earum unctio cum Sacro Chrismate, & oleo catechumenorum; ad denotandas obligationes Ecclesiasticorum, qui inserviunt Ecclesiæ, & in ea, atque de ea vivunt; Debent enim habere lumen Sapientiæ. *Vos estis Lux Mundi.* Matth. 5. Odorem bonæ famæ. *Christi bonus odor sumus Deo in omni loco.* 1. Cor. 1. Et oleum devotionis internæ, & externæ, dum horas Canonicas recitant; dum sacrificant, Sacramentave administrant; aliaque functiones faciunt; juxta illud *Psal. 22. vers. 5.* *Impinguasti in oleo caput meum;* & illud *Psal. 44. vers. 8.* *Dilexisti iustitiam, & odisti iniquitatem; propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo lætitiæ præ consortibus tuis.*

Corollarium addamus huic ponderosæ Decisioni, & sit; adeo esse Deo charas dedicationes, & consecrationes Ecclesiarum, ut hæ sæpè factæ fuerint miraculosè à cælitibus; quarum exempla XVII. doctissimus Bagatta refert, in *Admirand. orb. Christiani tom. 2. lib. 5. cap. 3. §. 2.* inter quæ est consecratio Templi S. Petri Londini in Anglia, facta ab Apostolorum Principe, Anno Christi 610. quam narrat etiam Emin. Card. Baronius ad dictum annum 610. num. 10. & ibid. Odoricus Rinaldi in epitome vulgaris, quos legisse Lectorem jurabit, & delectabit. His additur consecratio Cathedralis Ecclesiæ Avenionis facta à Christo Domino, quam S. Martha exorabat in honorem Deparæ adhuc viventis, ut probat P. Fantonus Carmelita in *Histor. Civit. Avenion. lib. 3. cap. 1. num. 10.*